PAGE

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	   Số: 03  /NQ-HĐND
	        Quảng Ngãi, ngày  30  tháng 6  năm 2016

NGHỊ QUYẾT

Về việc thành lập các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi
khóa XII, nhiệm kỳ 2016 - 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

KHÓA XII - KỲ HỌP THỨ NHẤT
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Hướng dẫn số 1138/HD-UBTVQH13 ngày 03 tháng 6 năm 2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc tổ chức kỳ họp thứ nhất của Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016-2021;

Xét Tờ trình số 03/TTr-HĐND ngày 27 tháng 6 năm 2016 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI về việc đề nghị thành lập các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi khóa XII, nhiệm kỳ 2016 – 2021 và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi khóa XII, nhiệm kỳ 2016- 2021 được thành lập 04 Ban, gồm: Ban pháp chế, Ban kinh tế - ngân sách, Ban văn hoá -  xã hội và Ban dân tộc.
Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh và các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XII  Kỳ họp thứ nhất thông qua ngày 30 tháng 6 năm 2016 và có hiệu lực thi hành từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ;

- Ban Công tác đại biểu của UBTVQH;

- Bộ Nội vụ;

- Thường trực Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Cơ quan tham mưu, giúp việc của Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Thường trực HĐND, UBND các huyện, tphố;

- Văn phòng: UBND tỉnh, Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Văn phòng HĐND tỉnh: C-PVP, các Phòng;

- Trung tâm Công báo và tin học tỉnh;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Quảng Ngãi;

- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH
Bùi Thị Quỳnh Vân

PAGE
2